
Přístup ke skalám. 

Komunikací ze Znojma do Jevišovic přes Hluboké Mašůvky – 17 km. V Jevišovicích  na náměstí doleva směr 

Střelice. Před mostem ,přes říčku Jevišovku, zahnout doprava a mezi domky místní komunikací ( po proudu a  

po pravém břehu Jevišovky, na pravo nad Vámi je Jevišovický zámek) dojedete k válcovému mlýnu Bohumila 

Žaluda. Tam se může parkovat.  

( výjezd ponechat volný! ) Dále pěšky stále po proudu a po pravém břehu Jevišovky, až k betonové lávce ( 300 

m ), přes ní, a přímo pěšinkou vzhůru ke skalám ( 200 m ). 

 

Ochrana přírody, jištění. 

Lezení není nijak časově omezeno,skály se nachází v klidové oblasti Jevišovka, a lezení je tedy potřeba  

provádět v souladu se zákonnými úpravami o ochraně přírody. 

Všechny cesty jsou odjištěny  jistícími nýty a borháky (převážně od firmy Pestr), každá  

cesta je ukončena slaňovacím řetězem.  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

                                                                              Žaludova skála 

 

 

                                                                                                              Malé skalky 
 

 

                                                                                                                                       lávka  

                                                                                                                                                                            

 

 

 

                                               Žaludův mlýn 

                                                                                         

                                                                              

                                                                 P                               Jevišovka 

                                                            

                                             Jevišovický zámek         

 

                                               Zámek 

                                                                                                    JEVIŠOVICE 

 

 

 

                                                                                              Znojmo 

                                                                                                                           Černín, Plaveč 

 

                                      Střelice                                                  

 

 

 

 

 



Malé skalky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1. Stará                             5     Po levé hraně na vrchol. (M. Mezník 1998) 

 

2. Břicho                           7+  Vpravo od hrany přes převislé břicho a plotnou k vrcholu.(V. Kocián 2001) 

 

3. Krváček                        7    Spoďákem do spáry, přes zelenou stěnku pod převis a přes něj na vrchol.(V. Kocián 2001) 

 

4. Nox                                4    Zelenou stěnkou na vrchol.( F. Kocián – V. Kocián 2000) 

 

5. Krakenovy ostny         4     Levou převislou hranou na vrchol. (V. Kocián – M. Mezník 1995) 

 

6. Bike                              7      Pravou převislou hranou na vrchol. (V. Kocián 2001) 

 

7. Danova                         7-    Údolní stěnou kolem zelené hladké plotny, pak mírně doleva na vrchol.(V. Kocián 2001) 

 

 



Žaludova skála 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Znojemský lapiduch   6+     Přes šikmou spáru do členitého terénu, pak do hloubení  a šikmo doleva k vrcholovému jištění. (V. 

Kocián 2001)  

 
9. Půlměsíční                   7    Předstěnkou vzhůru k žebru tvaru půlměsíce, pod převis, vpravo od něj přes zelenou stěnku 

k vrcholovému jištění. (M.Mezník  1995) 

 

10. Shell V- Power           8+    Vpravo od díry, bez ukročení na pravou předstěnku po hladkých stěnkách k převisu, přes něj a po 

zelené stěnce k vrcholu. (V. Kocián 1996)       

           

11. Vítr z H.D.                  7+    Od díry přímo k převislé hraně, vlevo od ní přes dunivý blok pod velký převis, přes něj pak na vrchol. 

(M. Mezník  1995) 

  

12. Kozí noha                   7    Pod první převis, v pravé jeho části přes něj, dále přes druhý převis, pak zelenou stěnkou vpravo od 

hrany k vrcholové partii. Vpravo od stromku řetěz. (M. Mezník – V. Kocián 2001) 

 
13. Virus                          7    Nahoru přes dunivý blok, pak převisem do horizontální spáry a stěnkou k řetězu. (V. Kocián 2003) 

 

 


